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[Tandrup Jensen.] 
center, Jørgen Green, leder af Storstrøms 
amtskommunes ungdomscenter, chef for 
ungdomsafdelingen, psykiater Hugo P. Fors- 
bøl, statshospitalet i Vordingborg, om 
urimeligheden i forbudet, eller vil ministe- 
ren tage kontakt med disse mennesker? Jeg 
tror, at i dette som i de fleste andre tilfælde 
ville et samarbejde mellem lovgivere og 
dem, som har de praktiske erfaringer, være 
til stor nytte, og i dette tilfælde er det stadig 
væk spørgsmålet om at redde menneskeliv. 

Jeg beder endnu en gang ministeren for- 
stå, at den store part af stofmisbrugere ikke 
er umotiveret for behandling. De ønsker af- 
giftning, men viljen er svækket, og hel- 
bredelsen kræver en udvidet moralsk støtte, 
som urinprøven er en væsentlig del af, idet 
det er eneste mulighed for effektiv kontrol. 
Urinprøverne er ikke til for at genere de 
mennesker, men for at hjælpe dem. Hvis 
ministeren stadig er negativ, må jeg tage 
dette til efterretning. Det bliver givet nød- 
vendigt med mange andre ændringer til 
bistandsloven. 

Socialministeren (Eva Gredal) : 
Jeg må sige, at jeg finder ikke anledning 

til at ændre på det svar, jeg allerede har 
givet. Der er mulighed for ifølge de regler, 
der i dag findes, at der foretages urinkon- 
trol, når det er et led i behandlingen af 
stofmisbrugere. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Knie-Andersen (V) til socialministeren: 
홢Vil ministeren overveje at lempe reg- 

lerne for optagelsestid ved erhvervsvirksom- 
heders forsikring af arbejdsgiverperioden 
under dagpengeordningen?" 

(Spm. nr. 48). 

Skriftlig begrundelse. 
For mange mindre erhvervsvirksomheder 

er det af økonomiske grunde nødvendigt at 
have forsikring af arbejdsgiverperioden un- 
der dagpengeordningen, hvis ansættelse af 
ekstern arbejdskraft skal finde sted. 

En 홢 eventuelt midlertidig 홢 ændring 
af optagelsestiden vil kunne skabe hurti- 
gere og smidigere ansættelsesmuligheder for 
mange arbejdsløse, idet mange erhvervs- 

virksomheder tøver med at foretage ny- 
ansættelser, før forsikringsdækning er til- 
vejebragt. 

I samme forbindelse bør overvejes, om 
forsikringspræmien kan nedsættes, f. eks. 
under hensyntagen til, at den lovpligtige 
ulykkesforsikring yder dækning i visse til- 
fælde. 

Knie-Andersen (V): 
Reglerne for en arbejdsgivers optagelse i 

den forsikringsordning, der efter dagpenge- 
lovens § 11 giver mulighed for frigørelse for 
forpligtelsen til at udbetale dagpenge i ar- 
bejdsgiverperioden, lyder således: 
홢Anmodningen om optagelse i ordningen 

indsendes til sikringsstyrelsen inden midten 
af et kvartal (f. eks. inden 15. maj), hvor- 
efter forsikringen træder i kraft fra begyn- 
delsen af næste kvartal (i eksemplet 1. juli), 
hvis betingelserne for optagelse i øvrigt er 
opfyldt." 

Hvis en arbejdsgiver ønsker at foretage 
tilmelding straks, hvor ansættelse af ekstern 
arbejdskraft finder sted, vil det vare mellem 
1% måned og 3 måneder, inden forsikrings- 
ordningen træder i kraft. 

En så lang usikkerhedsperiode er ube- 
hagelig for mange mindre virksomheder, og 
jeg tror, at en ændring af tilmeldingsreg- 
lerne vil kunne betyde, at flere arbejdsløse 
hurtigere vil komme i arbejde. 

For de mindre erhvervsvirksomheder er 
der yderligere to problemer ved ordningen, 
nemlig grænsen for ret til optagelse 홢 det er 
således i øjeblikket, at virksomhedens sam- 
lede lønudbetaling i 1974 skal have været 
under 576.000 kr., for at optagelse kan finde 
sted 홢 samt størrelsen af bidraget, dvs. for- 
sikringspræmien til ordningen. 

Hvis ministeren er indstillet på at med- 
virke til løsning af disse problemer og de til- 
svarende problemer for de selvstændigt er- 
hvervsdrivende, vil det ikke alene betyde 
hurtigere og smidigere ansættelsesmulig- 
heder for mange arbejdsløse, men også en 
hårdt tiltrængt hjælp til mange mindre 
virksomheder. 

Socialministeren (Eva Gredal): 
Ved dagpengelovens ikrafttræden 1. april 

1973 blev der i medfør af lovens § 11 fastsat 
regler om, at mindre arbejdsgivere kunne 
fritages for forpligtelsen til at udbetale dag- 


